令和 ７年１０月 吉 日

会  員  各  位
大阪環境測定分析事業者協会
親睦委員会 委員長 嶋屋　英明
第３６回　大環協スポーツ大会について（ご案内）

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度本年の親睦行事としてスポーツ大会の開催要領が以下のとおり決定致しました。ご多忙中とは存じますが、ご参加いただきたくご案内申し上げます。
また、大会終了後に現地にて懇親会（バーベキュー）の開催も予定しています。会員皆様方々と親睦を深め、情報交換等できる機会ですので、ぜひご参加ください。
参加ご希望の会社は、１１月５日（水曜日）までにメンバー表を下記の申し込み先までメールでご送付ください。
なお、会社混合でグループを作ってラウンドしますので、少人数や個人での参加も可能ですのでご検討ください。
記

１．種　　目　　　　パークゴルフ
パークゴルフは公園の中でプレーするゴルフのことで、誰でもすぐ楽しめる簡単なスポーツです。また、ルールは優しくわかりやすいので、年齢差や技術の差を感じることなく楽しめるスポーツです。そのため、ゴルフ経験のない方でもどうぞお気軽にご参加ください。
パークゴルフはスタート地点（ティーグラウンド）から各々個人がクラブでボールを打ち、いかに少ない打数でボールをカップに入れるかを競います。
２．日　　時　　　　令和７年１１月１５日（土曜日）※雨天決行（荒天時懇親会のみ）
　　　　　　　　　　　　９時００分　　受付開始
　　　　　　　　　　　　９時２０分　　開会式開始
　　　　　　　　　　　　９時３０分頃　ラウンド開始
　　　　　　　　　　　　１２時００分頃　懇親会（バーベキュー）開始
　　　　　　　　　　　　１５時００分頃　懇親会（バーベキュー）終了
　　　　　　　　　　（参加人数により終了時間が変更になる可能性があります。）
３．参 加 費　　　　参加者１名につき２，５００円（懇親会費含む）【定員４０名】
　　　　　　　　　　※会社様ごとにまとめていただき、大会当日にお支払ください。
　　　　　　　　　　　（釣り銭のないようご準備ください。）

４．場　　所　　　　パークゴルフ万博公園
　　　　　　　　　　　　大阪府吹田市千里万博公園１１（源気温泉 万博おゆば となり）
　　　　　　　　　　　◆車でのご来場（パークゴルフ利用中の駐車料金は無料）
万博記念公園　西第二駐車場（おゆば駐車場）より徒歩１分

◆電車でのご来場
大阪モノレール・阪急「山田駅」から北へ徒歩１０分
　　　　　[image: image1.emf]
５．申 込 先　　　　親睦委員　　荒木 雅志（アラキ マサシ）
　　　　　　　　　　　　住　所　〒578-8525　東大阪市岩田町2-3-1
　　　　　　　　　　　　　　　　（株）タツタ環境分析センター
　　　　　　　　　　　　TEL 　　０６－６７２５－６６８８
                        携帯　　０８０－５７７５－８２４０
　　　　　　　　　　　　E-mail　 sports36@nikkanservice.co.jp（大会専用）
[image: image2.jpg]

             [image: image3.jpg]

以 上

＜ 競技ルールについて ＞
◯ 打順を決めてスコアカードに順番を記入し、スタートします。

◯ 第一打はティーグランドからティーを使用して打ちます。前の組がホールアウトするまでティーショットしてはいけません。この時ティーからボールが落ちてもペナルティーとはなりません。
◯ ２打目からはカップから遠い順に打ちます。またマークを要求できます
◯ ２打目以降では、ボールはあるがままの状態でプレーして下さい。
◯ プレーの打順は、前のホールのスコアの良い人から打ちます。プレー中であればホールの遠い人から打ちます。この時、打順を間違えてもペナルティーはありませんが気持ちよくプレーするため、打順は間違えないようにしましょう。
◯ ボールがＯＢラインを超えたり、ＯＢゾーンに入ったらＯＢです。2打罰をして2クラブ以内でホールに近づかない位置にボールを置き直してプレーを続行します。ボールの止まった位置がOBライン上（ＯＢ杭からＯＢ杭を結ぶ線上）であれば、セーフとしてプレーを続行します。
◯ 素振りをしていてボールが動いてしまった場合は、1打となります。ただし、空振りしても1打とはなりません。
◯ 他のボールが当たって動いた場合は、当てた方はそのままの場所から当てられた方は、動く前の場所から打って下さい。
◯ 打つのが難しい場所ではアンプレアブルを宣言して１クラブ以内でカップに近づかない位置にボールを置くことができますストローク数に１打を加えます。
◯ ダブルスコアで打ち止めです。
◯ ボールを打つ人の前にはいかないようにしましょう。
◯ スコアは各チームでまとめていただきプレー終了後委員に報告していただきます。
＜ エチケットとマナー ＞
☆ お互いのスコア確認や事故防止になりますので、「ナイスパー」「ナイスバーディー」など声を掛け合ってプレーしましょう。
☆ コースがいつもきれいになるよう心がけましょう。

☆ コース内での喫煙、飲食はしないで下さい。タバコは喫煙場所で吸いましょう。
☆ プレー時には、前後左右の安全を十分に確認して下さい。
☆ 前の組が終了する迄絶対にボールを打たないで下さい。

☆ 後続のプレーヤーの進行を妨げないよう、速やかな進行をして下さい。

☆ ホールアウト後は速やかに次のホールに向かって下さい。

☆　後続の組が待っているときは、ホールアウト時に手を挙げるなど合図を送ってください。
☆ スコアの記入はグリーンの外でして下さい。

＜ その他の注意事項 ＞
☆ 服装は自由ですが、靴は運動靴（スニーカー等）を履きます。ヒールやスパイクは芝生を傷つけますので止めましょう。

☆ 会場に着替えるスペース（更衣室等）はございませんのでご注意ください。

☆ コースへは極力手の空いた状態で出るようお願いいたします。ポケットに入るもの、ウエストポーチ等は大丈夫ですが、肩や首にかけるものは禁止となります（肩掛けバックやスマホのネックストラップ等）。

☆ 荷物はバーベキュー会場に置いていただきます。貴重品はロッカー（有料100円）がありますが数に限りがありますので、会社ごとにまとめて預け入れるなどして管理をお願いいたします。

☆ プレー前の現地での試打はございません。準備運動は受付前に各自でお願いいたします。
☆ 道具（クラブ、ボール、ティー、マーカー）はレンタルになります。（参加費用に含まれています）

☆ バーベキュー会場への飲食物の持ち込み、持参は可能です。（コースへの飲食物の持ち込みはＮＧですが、ポケット等に入る飲料は可。）持ち込み物に関しては各自で管理をお願いいたします。
☆　バーベキューではアルコール類も用意する予定です。車を運転して帰られる方は飲酒しないよう十分ご注意ください。

大環協親睦委員　荒木 雅志 宛（㈱タツタ環境分析センター）
E-mail：メールアドレス：　sports36@nikkanservice.co.jp　（大会専用）
〆切：１１月５日(水)
第 ３ ６ 回 大 環 協 スポーツ 大 会 参 加 申 込 書

	大会参加メンバー表

	会社名

	連絡者

	TEL

	E-mail

	No.
	区分
	コース

経験
	 氏　　　　　名
	フ リ ガ ナ

	記入例
	L
	〇
	環境　花子
	カンキョウ　ハナコ

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	●区分の記入

	　　　　M
	男性

	　　　　L
	女性

	　　　　　 ●ゴルフ（コース）経験者はコース経験に〇をつけてください。